
 

Республика Крым  

Красноперекопский район 

  Администрация Орловского сельского поселения 

  

Постановление 

  13  мая 2019 года № 95 

с. Орловское 

 

О рассмотрении протеста 

прокурора  Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры 

  

 Рассмотрев в присутствии   старшего  помощника прокурора 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры  младшего советника юстиции   

Максима Сергеевича Перепелицы,   протест прокурора Красноперекопской  

межрайонной прокуратуры № 04-15-2019 от 23.04.2018 на  постановление  

администрации Орловского сельского поселения  № 143 от 05.09.2017 года  «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

ведомственных целевых программ Орловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым»  

 

Постановляет: 

   1.  Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.  

   2.  Внести  в постановление  администрации Орловского сельского поселения  № 

143 от 05.09.2017 года  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности ведомственных целевых программ Орловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым » следующие изменения: 

 В раздел 111 добавить пункты: 

3.7.Внесение изменений в действующую ведомственную целевую программу, в том 

числе включение в нее новых мероприятий и их утверждение, осуществляется в 

соответствии с настоящим Порядком. 

  При необходимости внесения изменений в ведомственную целевую программу 

субъект бюджетного планирования подготавливает соответствующее обоснование, 

включающее данные о результатах ее реализации за отчетный период, и 

подтверждение актуальности нерешенных проблем. 

3.8. Администрация поселения вправе вносить на рассмотрение бюджетной 

комиссии предложения о преобразовании ведомственной целевой программы в 

муниципальную программу сельского поселения, а также о досрочном прекращении 

ведомственной целевой программы в случае несоответствия определенным 

настоящим Порядком критериям (признакам). 

  3.9. При необходимости администрация поселения по финансам и администрация 

поселения экономической политики администрации поселения вправе запрашивать 



  

у субъекта бюджетного планирования, реализующего ведомственную целевую 

программу, дополнительную информацию о реализации мероприятий программы. 

 

В разделе Y добавить пункт 3.4.: 

По результатам оценки эффективности реализации программ ежегодно в срок до 01 

июля главой сельского поселения Орловское принимается решение, начиная с 

очередного финансового года, о дальнейшем финансировании программы или о 

сокращении бюджетных ассигнований, а также о досрочном прекращения ее 

реализации.  

В случае принятия решения о сокращении,  начиная с очередного финансового года, 

бюджетных ассигнований на реализацию программы или о досрочном прекращении 

ее реализации и при наличии заключенных во исполнение соответствующих 

программ муниципальных контрактов в бюджете сельского поселения Орловское 

предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходных 

обязательств, вытекающих из указанных контрактов, по которым сторонами не 

достигнуто соглашение об их прекращении. 

 

 

 3.  Обнародовать  настоящее  постановление путем размещения на 

информационном стенде Орловского сельского совета, расположенном по адресу: с. 

Орловское,                          ул. Кирова, 34 и на официальном сайте Администрации 

Орловского сельского поселения в сети  Интернет. 

 4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную  

бюджетно-экономическую комиссию при Орловском сельском совете. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации 

Орловского сельского поселения                                                                    Т.С.Невойт 


